

鳳溪廖萬石堂中學  
全方位學習津貼 運用計劃  
2024-2025學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	Coach for Hong Kong Schools Speech Festival	11-12月	全校	80	\$4,500.00	\$56.25	強化學生朗誦的才能，並從中學習英文，及培養積極正面的價值觀。	英文	會議評估	v	v	v			英文科
2	Bookmarks Competition	12月	全校	100	\$1,000.00	\$10.00	強化學生設計的才能，並從中學習英文，及培養積極正面的價值觀。	英文	觀察	v					英文科
3	參觀學習體驗 創科/科學相關參觀; 中華電力低碳能源教育中心	16/5/2025	F.4-5	100	\$2,000.00	\$20.00	鞏固他們所學習到物理理論，親身經驗學習的過程，提高對學習物理的興趣	科學	觀察及統計學生成績	v					化學科
4	Physics leader STEM比賽	全年	F.3-6	40	\$3,000.00	\$75.00	鞏固他們所學習到物理理論，親身經驗學習的過程，提高對學習物理的興趣	科學	觀察及問卷調查	v					物理科
5	參加「可觀自然教育中心暨天文館:中學晚間觀星活動」	3月	F.2-5	40	\$2,000.00	\$50.00	加深同學對太空的認識，提高他們對物理及天文的興趣，更懂得欣賞美麗的	科學	觀察及問卷調查	v					物理科
6	參加「海洋公園智慧鯨訓練班(中四至	12月	F.3-6	40	\$8,000.00	\$200.00	鞏固他們所學習到物理理論，親身經驗學習的過程，提高對學習物理的興趣	科學	觀察及問卷調查	v					物理科
7	參觀機電署及濾水廠	7月	F.1,2	80	\$3,000.00	\$37.50	鞏固他們所學習到物理理論，親身經驗學習的過程，提高對學習物理的興趣	科學	觀察及問卷調查	v					科學科
8	參觀故宮博物館	3月	F.4, 5	90	\$14,380.00	\$159.78	增進對中國歷史的認識，及培養國民身分認同和欣賞中國文化。	國家安全	觀察及訪問	v	v				中史科
9	參觀歷史博物館	3月	F.2	169	\$6,000.00	\$35.50	增進對中國歷史的認識，及培養國民身分認同和欣賞中國文化。	國家安全	觀察及訪問	v	v				中史科
10	參觀海防博物館	3月	F.3	167	\$8,000.00	\$47.90	增進對中國歷史的認識，及培養國民身分認同和欣賞中國文化。	國家安全	觀察及問卷	v	v				中史科
11	進行考察活動	E-day	F.2-5	30	\$8,000.00	\$266.67	增進對中國歷史的認識，及培養國民身分認同和欣賞中國文化。	歷史	觀察及問卷	v					歷史科
12	參觀中電鐘樓文化館	3月	F.2-5	30	\$2,000.00	\$66.67	透過參與考察，了解香港歷史文化，提升同學對香港歷史的興趣。	公民與社會發展	觀察及問卷	v	v				公民科
13	LEGO Education 套件同樂日	7月	F.1	168	\$30,000.00	\$178.57	發展學生多元潛能，培養良好的資訊科技素養。	跨學科 (STEM)	觀察及問卷	v	v				資通科
14	STEAM for All 氣墊船同樂日	7月	F.2	169	\$30,000.00	\$177.51	發展學生多元潛能，培養良好的資訊科技素養。	跨學科 (STEM)	觀察及問卷	v	v				資通科
15	AI體驗營	7月	F.3	167	\$40,000.00	\$239.52	發展學生多元潛能，培養良好的資訊科技素養。	跨學科 (STEM)	觀察及訪問	v	v				資通科
16	主題公園工作坊	1月	F.5	20	\$7,125.00	\$356.25	讓學生好好珍惜及愛護地球資源，從生活裏多關注環保議題。	常識	觀察及訪問	v	v				旅款科

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
17	酒店餐飲體驗	7月	F.4	20	\$6,450.00	\$322.50	增加學生對款待業的了解，增進人際關係技巧，培養正面待人的美德。	常識	問卷	v	v				旅款科
18	導賞團	12月	F.4	20	\$10,000.00	\$500.00	增加學生對款待業的了解，增進人際關係技巧，培養正面待人的美德。	常識	觀察學生表現	v	v				旅款科
19	香港遊	4月	F.4	20	\$3,000.00	\$150.00	增加學生對款待業的了解，增進人際關係技巧，培養正面待人的美德。	常識	觀察學生表現	v	v				旅款科
20	特色運動項目體驗：高爾夫球體驗班	全年	F.1-6	962	\$6,000.00	\$6.24	學生能加深對有關項目認識，培養體育精神。	體育	觀察學生表現	v	v				STEAM
21	訓練活動	全年	F.2	169	\$3,840.00	\$22.72	學生能加深對有關項目認識，培養體育精神。	體育	觀察學生表現	v					STEAM
22	武術總會到校示範	全年	F.1	168	\$11,400.00	\$67.86	學生能加深對有關項目認識，培養體育精神。	體育	觀察及問卷		v		v	v	旅遊與款待科
23	校本Sport Act計劃	7月	F.1-5	962	\$4,000.00	\$4.16	培養學生領導能力，學習服務同學的精神。	體育	觀察及問卷		v		v	v	旅遊與款待科
24	聯課活動及獎項	全年	F.4	162	\$22,200.00	\$137.04	培養學生領導能力，學習服務同學的精神。	體育	觀察及問卷		v		v	v	旅遊與款待科
25	運動攤位設計 (術科周活動)	4-10/3/2025	F.4	162	\$3,900.00	\$24.07	學生能加深對有關項目認識，培養體育精神。	體育	會議評估		v	v			體育科
26	運動書展及問答比賽 (術科周活動)	4-10/3/2025	F.1-6	962	\$1,000.00	\$1.04	學生能加深對有關項目認識，培養體育精神。	體育	會議評估		v	v			體育科
27	體重管理活動	全年	F.1-6	962	\$4,000.00	\$4.16	學生能加深對有關項目認識，培養體育精神。	體育	會議評估		v	v			體育科
28	體能挑戰王	全年	F.1-6	962	\$3,600.00	\$3.74	發展學生多元潛能，培養良好的資訊科技素養。	體育	會議評估		v	v			體育科
29	跨校交流計劃	11/2/2024	F.1-5	50	\$3,000.00	\$60.00	發展學生多元潛能，培養良好的資訊科技素養。	體育	觀察及問卷		v	v	v		體育科
30	音體創意Busking	全年	F.1-6	962	\$800.00	\$0.83	培養學生音樂素養，發展一生一體藝，培養積極正面的價值觀。	跨學科 (其他)	觀察及問卷		v	v	v		體育科
31	中西樂匯演訓練班	全年	F.1-3	100	\$35,000.00	\$350.00	培養學生音樂素養，發展一生一體藝，培養積極正面的價值觀。	藝術 (音樂)	觀察及問卷	v	v	v			音樂科
32	樂器班	全年	F.1-3	100	\$28,400.00	\$284.00	培養學生音樂素養，發展一生一體藝，培養積極正面的價值觀。	藝術 (音樂)	會議評估			v	v		音樂科
33	術科週/音樂快閃	4-10/3/2025	F.1-5	818	\$500.00	\$0.61	培養學生音樂素養，發展一生一體藝，培養積極正面的價值觀。	藝術 (音樂)	會議評估			v			音樂科
34	「藝術工作坊」	全年	F.1-5	818	\$9,750.00	\$11.92	培養學生音樂素養，發展一生一體藝，培養積極正面的價值觀。	藝術 (視藝)	觀察及問卷	v		v			視藝科
35	SBA作品集創作學習—藝術研習工作坊	全年	F.1-5	818	\$8,580.00	\$10.49	培養學生音樂素養，發展一生一體藝，培養積極正面的價值觀。	藝術 (視藝)	統計參與人數		v	v			視藝科
36	精神健康的體驗活動	6/4/2025	F.1-5	818	\$33,800.00	\$41.32	建立正確價值觀。	領袖訓練	觀察學生表現及 成績		v	v			學生成長組
37	西洋書法療癒心靈工作坊	全年	F.1-5	818	\$40,000.00	\$48.90	建立正確價值觀。	領袖訓練	觀察學生表現及 成績		v	v			學生成長組
38	中一成長營	3月	F.1	168	\$80,000.00	\$476.19	令學生認識自我，建立正確價值觀。	領袖訓練	觀察學生表現		v	v			學生成長組
39	生涯規劃晚會	7/4/2025	F.4-5	329	\$37,000.00	\$112.46	為學生作生涯規劃，培養同學正面積極的價值觀。	領袖訓練	觀察學生表現		v	v			學生成長組
40	全方位學習日	14/3/2025	F.1-5	818	\$50,000.00	\$61.12	擴闊學生視野，培養同學正面積極的價值觀。	領袖訓練	觀察學生表現		v	v			學生成長組

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
41	學生成長獎勵計劃	全年	F.1-5	818	\$6,000.00	\$7.33	擴闊學生視野，培養同學正面積極的價值觀。	領袖訓練	觀察學生表現		v	v			學生成長組
42	萬石鄰舍服務隊	全年	F.1-5	818	\$4,000.00	\$4.89	領袖生能自我認識，增加彼此認識，建立自信心、學習溝通及領導技巧與解	領袖訓練	問卷及會議評估		v				學生成長組
43	「跑出自信24-25」	全年	F.1-6	962	\$5,000.00	\$5.20	領袖生能自我認識，增加彼此認識，建立自信心、學習溝通及領導技巧與解	領袖訓練	問卷及會議評估		v				學生成長組
44	午膳活動及壁報比賽	全年	F.1-5	818	\$3,760.00	\$4.60	領袖生能自我認識，增加彼此認識，建立自信心、學習溝通及領導技巧與解	領袖訓練	問卷及會議評估		v	v			學生成長組
45	歌唱比賽	12月	F.1-6	962	\$7,200.00	\$7.48	發展學生多元潛能，建立歸屬感，培養積極正面的價值觀。	藝術(音樂)	問卷及會議評估		v				學生成長組
46	資訊素養工作坊:社交媒體內容創作	4月	F.1-5	818	\$2,000.00	\$2.44	發展學生多元潛能，建立歸屬感，培養積極正面的價值觀。	領袖訓練	問卷及會議評估		v				學生成長組
47	中一新生迎新活動	9月	F.1	168	\$5,000.00	\$29.76	發展學生多元潛能，建立歸屬感，培養積極正面的價值觀。	領袖訓練	問卷及會議評估		v		v		學生成長組
48	感因有你	3月	F.1-3	504	\$6,120.00	\$12.14	建立正確價值觀。	價值觀教育	問卷及會議評估		v			v	學生成長組
49	周會	全年	F.1-6	962	\$6,000.00	\$6.24	建立正確價值觀。	價值觀教育	問卷		v				輔導組
50	「講男講女」性教育工作坊	5月	F.2	169	\$10,000.00	\$59.17	建立正確價值觀。	價值觀教育	觀察		v				輔導組
51	「學生大使」關愛校園計劃	全年	F.1-6	962	\$8,300.00	\$8.63	建立正確價值觀。	價值觀教育	問卷		v				輔導組
52	一級繩索技術訓練	全年	F.1-5	50	\$12,500.00	\$250.00	培養團體精神，及促使學生察覺個人身心靈需要。	價值觀教育	觀察及問卷		v				輔導組
53	「我做得到」午膳秩序活動獎品	全年	F.1-5	100	\$2,880.00	\$28.80	培養團體精神，及促使學生察覺個人身心靈需要。	價值觀教育	觀察		v				輔導組
54	「愛傳萬石」周會活動	全年	F.1-5	100	\$4,000.00	\$40.00	培養團體精神，及促使學生察覺個人身心靈需要。	價值觀教育	觀察及問卷		v				輔導組
55	團隊溝通挑戰半日營	4月	F.1-5	100	\$24,500.00	\$245.00	培養團體精神，及促使學生察覺個人身心靈需要。	領袖訓練	觀察及問卷		v				訓育組
56	卓越領袖生計劃	全年	F.1-5	100	\$2,800.00	\$28.00	培養團體精神，及促使學生察覺個人身心靈需要。	領袖訓練	觀察及問卷		v		v		訓育組
57	升旗隊活動	全年	F.1-5	30	\$5,150.00	\$171.67	認識中國文化，讓學生學會欣賞國家成就。	德育、公民及國民教育	觀察及問卷	v	v				國教組
58	生涯規劃工作坊	全年	F.1-5	818	\$2,500.00	\$3.06	為學生作生涯規劃，培養同學正面積極的價值觀。	價值觀教育	觀察及問卷		v			v	生涯規劃組
59	生涯規劃參觀活動	全年	F.1-5	818	\$34,000.00	\$41.56	為學生作生涯規劃，培養同學正面積極的價值觀。	價值觀教育	觀察及問卷		v			v	生涯規劃組
60	舉辦生涯規劃講座	全年	F.1-5	818	\$13,450.00	\$16.44	為學生作生涯規劃，培養同學正面積極的價值觀。	價值觀教育	觀察及問卷		v		v	v	生涯規劃組
61	生涯規劃日	14/3/2025	F.1-5	818	\$35,000	\$42.79	為學生作生涯規劃，培養同學正面積極的價值觀。	價值觀教育	觀察及問卷		v			v	生涯規劃組
62	周五課外活動日計劃	全年	F.1-5	818	\$38,230.00	\$46.74	發展學生多元潛能，擴闊眼界視野。	領袖訓練	觀察		v				課外活動組
63	陸運會	2-3/12/2025	F.1-6	962	\$38,130.00	\$39.64	發展學生多元潛能，擴闊眼界視野。	體育	觀察及問卷		v				課外活動組
64	校外比賽(體育隊伍訓練費用)	全年	F.1-5	818	\$119,930.00	\$146.61	發展學生多元潛能，擴闊眼界視野。	領袖訓練	觀察及問卷		v				課外活動組
65	高中地理考察	3月	F.4-5	50	\$5,000.00	\$100.00	增加學生對地理的了解，增進人際關係技巧，培養正面待人的美德。	地理	觀察及問卷	v					地理科
66	地理學會考察活動	全年	F.2-5	30	\$7,100.00	\$236.67	增加學生對地理的了解，增進人際關係技巧，培養正面待人的美德。	地理	觀察及問卷	v					地理科
67	學生會活動	全年	F.1-6	962	\$3,650.00	\$3.79	增加學生對地理的了解，增進人際關係技巧，培養正面待人的美德。	領袖訓練	觀察及問卷	v	v				學生會

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
第1.1項預算總計			28,991	\$987,425.00											
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1	音樂科交流團	2024年7月	F.1-F.5	20	\$200,000.00	\$10,000.00	幫助學生發展多元潛能，並強化國民身份認同。	德育、公民及國民教育	學生面談、問卷調查及觀察		v				音樂科
2	國民教育交流團	2024年7月	F.1-F.5	40	\$156,000.00	\$3,900.00	加深認識祖國不同地區的歷史文化，培養學生的國民身分認同。	德育、公民及國民教育	學生面談、問卷調查及觀察		v				公民教育組
3	課外活動組境外遊學團	2024年7月	F.3-F.5	30	\$189,000.00	\$6,300.00	加深認識其他國家的歷史文化，培養學生的國民身分認同。	德育、公民及國民教育	學生面談、問卷調查及觀察		v				課外活動組
第1.2項預算總計			90	\$545,000.00											
第1項預算總計			29,081	\$1,532,425.00											

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）**

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1	參加「可觀自然教育中心暨天文館:中學晚間觀星活動」	活動物資	\$200.00
2	參加「海洋公園智慧鯨訓練班-動感物理課程」	課程物資	\$500.00
3	歷史科考察活動	活動物資	\$300.00
4	高中地理考察	活動物資	\$300.00
5	射箭體驗班	活動物資	\$300.00
6	運動攤位設計	活動物資及禮物	\$500.00
7	樂團總訓練	訓練及表演	\$3,000.00
8	音樂班訓練	訓練及表演	\$1,000.00
9	高中藝術創作工作坊	活動物資	\$1,000.00
10	跑出自信	活動物資及禮物	\$500.00
11	中四成長營	活動物資及禮物	\$1,000.00
12	活動日	活動物資及禮物	\$1,000.00
13	生涯規劃晚會	材料及紀念品	\$1,000.00
14	正向成長工作坊	訓練材料	\$500.00
15	周五課外活動日計劃	學會活動物資	\$5,000.00
16	陸運會	陸運會物資及比賽禮物	\$1,500.00
17	萬石鄰舍服務隊	活動物資	\$1,000.00
18	領袖生訓練	活動物資	\$1,000.00
19	學生會聯四社歌唱比賽	活動物資及比賽禮物	\$500.00
20	球類比賽	活動物資及比賽禮物	\$100.00
21	萬石棋王爭霸戰	活動物資及比賽禮物	\$100.00
22	義工探訪	活動物資	\$1,000.00
第2項預算總開支			\$21,300.00
第1及第2項預算總開支			\$1,553,725.00

**第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）**

全校學生人數：	962
預期受惠學生人數：	962
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃偉恒
-------------	-----

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師			
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗				
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																	
職位：		全方位學習統籌主任																